
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hanh phúc 

 

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2023 

    
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chứng nhận tác giả, nhóm tác giả 

đoạt Giải báo chí Thân Nhân Trung năm 2023 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Quyết định 41/2017/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định khen thưởng khuyến khích thành tích đạt được trong lĩnh vực 

thể thao, giáo dục - đào tạo, khoa học - kỹ thuật, văn hóa - văn nghệ, văn học - 

nghệ thuật và báo chí trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 175/TTr-SNV ngày 29/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chứng nhận 33 tác giả, nhóm tác giả đoạt Giải báo chí Thân Nhân 

Trung năm 2023.  

(Có danh sách và mức tiền thưởng kèm theo). 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở 

Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Hội nhà báo tỉnh Bắc Giang và các cá nhân có 

tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH,  

Trung tâm thông tin; 

- Lưu: VT, NC. 

 

  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 



2 

 

DANH SÁCH 

Tác giả, nhóm tác giả được Chủ tịch UBND tỉnh chứng nhận đoạt Giải báo chí Thân Nhân Trung  

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày       /5/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

 
 

STT Tên tác phẩm Thể loại 
Loại 

hình 

Tác giả, nhóm 

tác giả 
Đơn vị 

Tiền thưởng 

(đồng) 

I GIẢI A (02 tác phẩm) 
   

    

1 
Xây dựng “Chính quyền thân thiện” ở Bắc Giang:  

Chủ trương đúng, hiệu quả cao 
Phản ánh 

Điện 

tử 

Thành Nam,  

Vân Anh 
Báo Bắc Giang 18.000.000 

2 
Lãng phí ngân sách nhà nước và lãng phí niềm tin của 

nhân dân 
Phóng sự 

Truyền 

hình 

Hồng Nhung, 

Anh Hoàng 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

21.600.000 

II GIẢI B (06 tác phẩm) 
    

 

1.  Dấu ấn tuổi trẻ Bắc Giang trong hành trình chuyển đổi số Emagazine 
Điện 

tử 

Kim Hiếu, Hoài 

Thu, Thu Thủy 
Báo Bắc Giang 14.400.000 

2.  Hành trình đưa vải thiều đến Mỹ (02 kỳ) Phóng sự 
Phát 

thanh 

Thu Thủy, 

Phương Huệ 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

14.400.000 

3.  Bắc Giang - Nơi in dấu chân Người 
Phim tài 

liệu 

Truyền 

hình 

Thanh Lịch,  

Thế Phương 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

16.200.000 

4.  Không khoảng cách Phóng sự 
Truyền 

hình 

Thu Phương, 

Thy Nga,  

Đức Minh 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

16.200.000 

5.  Phía sau những sự sống được hồi sinh Phóng sự Báo in Thu Hường 
Hội Văn học 

nghệ thuật tỉnh 
14.400.000 



3 

 

STT Tên tác phẩm Thể loại 
Loại 

hình 

Tác giả, nhóm 

tác giả 
Đơn vị 

Tiền thưởng 

(đồng) 

6.  Loạt bài về lao động việc làm (04 bài) Phóng sự 
Phát 

thanh 
Phòng Thời sự 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

14.400.000 

III GIẢI C (10 tác phẩm) 
    

 

1.  
Loạt bài: Hai chị em bị tuyên cướp tài sản – Khi công 

lý được thực thi 
Điều tra 

Điện 

tử 
Thu Phong Báo Bắc Giang 9.000.000 

2.  “Nghị quyết mở đường – Nông nghiệp cất cánh” Phóng sự 
Truyền 

hình 

Hồng Thơm, 

Anh Hoàng 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

12.600.000 

3.  “Những người giữ hồn di sản” (05 tập) Ký sự 
Truyền 

hình 

Quang Hà, Vy 

Thu, Hữu Tuấn, 

Duy Tùng 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

12.600.000 

4.  Loạt bài: Tuyển sinh đào tạo lái xe trái phép Phản ánh 
Điện 

tử 

Ngô Thị Hồng 

Minh 
Báo Bắc Giang 9.000.000 

5.  
Nông nghiệp tuần hoàn – Nền tảng phát triển  

nông nghiệp bền vững 

Phóng sự 

khoa giáo 

Truyền hình 

Truyền 

hình 

Anh Hoàng, 

Hoài Nam 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

12.600.000 

6.  
Báo động tình trạng biến đất rừng tự nhiên thành  

rừng sản xuất ở Sơn Động 
Phóng sự 

Truyền 

hình 
Xuân Thỏa 

Trung tâm Văn 

hóa thông tin và 

thể thao huyện 

Sơn Động 

12.600.000 

7.  Bớt xén thời gian làm việc - Một dạng tham nhũng Phóng sự 
Phát 

thanh 
Bích Ngọc 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

9.000.000 

8.  Cảnh giác trước cạm bẫy “việc nhẹ, lương cao” Điều tra Báo in Quốc Phương Báo Bắc Giang 9.000.000 



4 

 

STT Tên tác phẩm Thể loại 
Loại 

hình 

Tác giả, nhóm 

tác giả 
Đơn vị 

Tiền thưởng 

(đồng) 

9.  Xuân về bên sườn Tây Yên Tử Phóng sự 
Điện 

tử 
Dương Đại Tiến 

Chi cục Kiểm 

lâm Bắc Giang 
9.000.000 

10.  Đầu tư đồng bộ hạ tầng giao thông kết nối 
Phóng sự 

ảnh 

Ảnh 

báo 

chí 

Việt Hưng 
Thành phố Bắc 

Giang 
9.000.000 

IV GIẢI KHUYẾN KHÍCH (15 tác phẩm) 
    

 

1.  Từ một nghị quyết hợp lòng dân Phóng sự 
Truyền 

hình 

Quang Vĩnh,  

Thu Thủy,  

Giáp Phương 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

5.400.000 

2.  
“Những giá trị của thiền phái Trúc Lâm Yên Tử (03 

tập) 

Phim tài 

liệu 

Truyền 

hình 

Hữu Tuấn,  

Duy Tùng 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

5.400.000 

3.  Bác Hồ với Bắc Giang – Bắc Giang với Bác Hồ Phóng sự 
Phát 

thanh 
Hải Yến, Yên Hà 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

3.600.000 

4.  Loạt bài về vi phạm đất rừng tại Lục Nam Điều tra 
Điện 

tử 
Giáp Thị Ninh Báo Bắc Giang 3.600.000 

5.  Ký sự “Sức sống Trường Sa” (05 tập) Ký sự 
Truyền 

hình 
Thanh Lịch 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

5.400.000 

6.  Công trình nước sạch cấp… nước bẩn Điều tra 
Điện 

tử 

Thùy Ninh,  

Mạc Yến 
Báo Bắc Giang 3.600.000 

7.  
Loạt phóng sự đấu tranh với hành vi vi phạm pháp luật 

của bị can Tạ Miên Linh 
Phóng sự 

Truyền 

hình 

Minh Tâm,  

Duy Tùng 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

5.400.000 



5 

 

STT Tên tác phẩm Thể loại 
Loại 

hình 

Tác giả, nhóm 

tác giả 
Đơn vị 

Tiền thưởng 

(đồng) 

8.  
Đấu tranh chống thực phẩm bẩn – Đạo đức và lương 

tâm trong cơ chế thị trường 
Ghi chép Báo in Khánh Linh 

Hội Văn học 

nghệ thuật tỉnh 
3.600.000 

9.  

Bắc Giang lan tỏa sâu rộng đợt sinh hoạt chính trị, tư 

tưởng về Tác phẩm của Tổng Bí thư Nguyễn Phú 

Trọng 

Phóng sự 
Truyền 

hình 

Đức Thắng, Phúc 

Thiện, Đào An 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

5.400.000 

10.  Chuyện nuôi cá ưa bóng tối ở Yên Thế Phóng sự 
Điện 

tử 
Mai Toan Báo Bắc Giang 3.600.000 

11.  Những đại biểu của nhân dân Phóng sự 
Truyền 

hình 

Thanh Huyền, 

Đức Bích,  

Trọng Quân 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

5.400.000 

12.  
Ô nhiễm môi trường trong chăn nuôi và những vấn đề  

đặt ra 
Phóng sự 

Truyền 

hình 

Ngô Hùng,  

Xuân Thỏa 

Đài Phát thanh 

và Truyền hình 

tỉnh 

5.400.000 

13.  
Để thị trường bất động sản phát triển an toàn, bền 

vững 

Chuyên 

luận 

Điện 

tử 
Trịnh Lan Báo Bắc Giang 3.600.000 

14.  Phòng cháy quán karaoke – an toàn là trên hết Phán ánh 
Điện 

tử 
Tuyết Mai Báo Bắc Giang 3.600.000 

15.  
Loạt tác phẩm: Khánh thành cầu Như Nguyệt  

(giai đoạn 2) 
Phán ánh 

Điện 

tử 
La Thế Đại Báo Bắc Giang 3.600.000 

 

 
Tổng* 300.600.000 

 

* Tổng tiền thưởng là 300.600.000 đồng (Ba trăm triệu, sáu trăm nghìn đồng) được chi từ Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh./. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2024-05-30T13:19:31+0700


		2024-05-30T14:24:05+0700


		2024-05-30T14:24:14+0700


		2024-05-30T14:24:23+0700


		2024-05-30T14:24:34+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-30T14:25:05+0700




